firmabat hmoi esse desideriu suu no intel-
liges qd locutus est fener ille. Et cu vide-
ret eu fener existimare qd bene sentiret dix-
it ei. Ergo si inuenis fenem fm voluntate tua
vis manere cu illo. et ille dixit. Ena oino
hoc volo si inuenio eu fm voluntate meam.
Dixit ei fener. No vt tu sequaris voluntate
senis illius. sed vt ille voluntate tua sequat
et ita in eo repaueses. Sensit aut frater ille
qd dicebat. et surge s pstravit se ad pen-
tena dicēs. Ignosce mihi p qz valde glo-
riabar. estimas me dn dicere cu nihil tene-
re. ¶ Duo fratres carnales renuiciauerunt
seculo. quoz vn qui etate minor erat pri-
mus cepat couertari. Et cu venisset ad eos
quida patru et applicuisset apud eos posu-
erunt peluim. Et venit qui minor etate erat
vt lauaret pedes senis. Fener aut tenens
manus eius remouit eu. et eu qui maior
erat etate fecit impleri op qd primi in mo-
nasterio facere conuenerat. Dixit aut astā-
tes fratres. Abba ille minor in cōgregatio-
ne primus est. Respondens eis fener. Ego tol-
lo primatu minoris et trado ei qui etate p-
cedit. ¶ Dixit quida fener. Propete cō-
scripserunt libros. patres aut nostri uenerunt
post eos. et opati sunt in eis plurima. et ite-
tu successores illoru cōmendauerunt eos me-
morie. Venit aut generatio hec que nūc ē
et scripsit eos in cartis atqz membranis. et
posuit in fenestris ociosis. ¶ Dicebat qd-
dam fener. qz cuculla qua uhimur signū ē
innocētie. subarmale quo hūeros et cerui-
cē alligamus signū est crucif. zona aut qua
cingimur signū est fortitudinis. Couerte-
mur ergo iuxta id quod habemus nē signi-
ficat qz omnia cu desiderio faciētes nūqz
deficiemus. ¶ Explicit liber de discretōe.

Incipit liber de eo
q optet sobrie vivere.

Quater quida rogauit abbatez
Arseniū ut audiret ab eo pmo-
nē. Dixit aut ei fener. Quan-
tacūqz tibi vltus est conare vt
interius opus tuū fm deū sit et vincat exte-

rioris hōis passioēs. ¶ Dicebat iterū. Si
querimus deū apparebit nobis. et si tene-
rimus eū manebit nobiscū. ¶ Dixit ab-
bas agathon. No debet monachus pmit-
tere cōsciētie sue vt accuset eū in quacūqz
re. Cū aut moriturus erat memoratus ab-
bas agathon tres dies māsit immobilis. a
ptos tenēs oculos. Pulfauerūt aut eum
fratres dicētes. Abba vbi es. Et ille tū-
dit. In sp̄ctu diuini iudicij assisto. Di-
cunt ei. Et m times. Et ille rēdit. Interiz
laborauit virtute qua potui. in custodiēdis
mādanis dei. sed homo sum. et nescio vtrū
placuerit opa mea corā deo. Dicūt ei fr̄es.
Et nō cōfidis in opibz tuis qz fm deū sūt
Et dixit fener. Non p̄sumo nisi venero aū-
deū. Aliter enim sunt iudicia dei et alit ho-
minū. Cū aut uellent adhuc interrogare
eū aliū sermonē dicit eis. Vidite carita-
tē et nolite mecū loqui. qz occupatus sum
Quo dico statim emisit sp̄m cū gaudio.
Videbāt aut eū colligētē sp̄m quēdamodō
si quis saluaret amicos suos dilectos. Ha-
buit aut custodia magnā in omnibus et di-
cebat. Quia sine custodia ad nullā virtu-
tē homo ascēdet. ¶ Dicebāt de abbate a-
mois. qz qn ibat ad ecclesiā nō p̄mittebat
discipulū suū iuxta se ambulare sed de lō-
ge sequi. Sed et si appropinquasset ad eū
vt interrogaret eū de quacūqz re mox dice-
bat ei. et statim repellēbat eū retro dicens
ne forte cū loquimur aliqd de uolūate ani-
me incurrat enā sermo qui nō p̄net ad rē
p̄pterea nō te p̄mitto morari iuxta me.

¶ Dicebat abbas amois abbati aseo In-
initio quō me vides mō. Et ille dixit ei.
Hic angelū dei p̄. et iterū dixit ei postea.
Nūc quō me vides. et ille dixit. Quō sa-
lūtanā. Cū si bonū sermonē mihi loq̄ris
velut gladius mihi ē. ¶ Dicebat abbas
alones. Nisi dixerit hō in corde suo ego so-
lus et deus sumus in mūdo isto requie nō
hēbit. ¶ Dixit iterū. Qz si vult hō i vna
die vsqz ad vespam puenit ad mēsurā di-
uinitatis. x ¶ Abbas bisarion moriens
dicebat. Debet monachus totis oculis